5. Σήμερον ἀποδέσθε τὴν φορομένην ἐσθήτα, ἀλλὰ μὴ ἀπόθεσθε τὴν κεκρυμμένην σφραγίδα· ἀποδέσθε τὰ φαινόμενα σύμβολα, ἀλλὰ μὴ ἀπόθεσθε τῆς στρατιᾶς τὰ γνωρίσματα. Ἀποτίθεσθαι τὴν ἀμφοῖσιν,

86 Joan. xi, 27. 87 ibid. 88 ibid. 28. 89 ibid. 29.

(86') Forte, ἐπαυξήτε. Edit.

(87) Ita mss. omnes. Editi, μὴ βλεπόμενος ἐνεδίδου, omissis quibusdam.

(88) Ita mss. omnes. Ed., μὴ γίνου ἄπιστος. Μακάριοι, multis omissis.

A ut fidelis complexabor, atque perfuar. Videam confossas manus, quibus Adæ manus prævaricate sanitati sunt restitute. Videam latus, per quod mors de latere progressa sublata fuit. Spectator, non auditor, Domini esse volo. Narratione ad desiderium plus accendor : iis quæ annuntiat, iisdem augetis dolorem. Medebor autem tristitiæ, ubi oræ manibus fuerit medicina.

4. Sed iterum adest Dominus, atque una mœrorem discipulo levat, et incredulitatem. At potius non levavit incredulitatem, sed desiderium explevit. Aderat januis clausis : incredibili conspectu non creditam resurrectionem confirmat : atque iterum miraculum geminat, ut Thomam certiorum faciat. « Infer, » inquit, « digitum tuum in fixuram clavorum », quem absentem quærebis, eo nunc præsentem frueri. Tui etiam tacentis novi desiderium ante verba prolata, sententiam novi tuam. Audivi verba tua, ac licet non apparerem, non credenti aderam ; ac licet non viderem, dabam incredulitati tempus, ut desiderium mirarer tuum. « Infer, » inquit, « digitum tuum in fixuras clavorum, et mitte manum tuam in latus meum, et noli esse incredulus sed fidelis ». Thomas vero ubi contractando incredulitatem depulsiat, sincera fide divinoque incensus desiderio exclamavit : « Dominus meus et Deus meus ». At ad illum Dominus : « Quia vidisti me, credidisti : beati qui non viderunt, et crediderunt ». Resurrectionem, o Thoma, meam prædica iis qui non viderunt resurrectionem meam. Trahe terrarum orbem, non oculis, sed verbis credentes : circumæas barbarorum gentes et civitates, doceas eos armorum loco, cruce ut lorica indui. Solummodo prædica, adorantesque illi credituri sunt, non mei conspectum a te postulabunt. Indica illis vocationem, ac vide fidem. « Beati » enim revera « qui non viderunt, et crediderunt. » Talis ille est recens delectus Domini exercitus ; ita se habent spiritualis illius piscinæ partus, opera gratiæ, cultura Spiritus : non videntes obediunt, sed desiderantes crediderunt. Christum cognoverunt, non corporis oculis, sed oculis fidei. Non miserunt digitos in fixuras clavorum, sed crucem complexi, passionem amplexati sunt : non fuerunt Dominicis lateris spectatores ; sed per gratiam Dominicis membris sunt conjuncti, confirmantes in semetipsis Domini vocem : « Beati qui non viderunt, et crediderunt : » qui non viderunt, et Christo conjuncti sunt.